Requerimento    X

    Indicação

    Projeto de

    Emenda  Nº  011/2.021

AUTORES:   JOILSON DIAS DE OLIVEIRA

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

NESTA

     Senhor Presidente:

Com fundamento no Art. 15, inciso XVIII, da Lei Orgânica Municipal, no

Art. 29, inciso XIV, alínea “c”, do Regimento Interno desta Casa de Leis, além do Art. 10 da Lei Federal

nº 12.527/2011 (Lei de Acesso à Informação), venho perante Vossa Excelência, ouvido previamente o

plenário desta Egrégia Casa de Leis, apresentar REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES A

AGÊNCIA DOS CORREIOS DESSE MUNICIPIO , em esclarecer  por quais motivos as

correspondências não estão sendo entregues aos moradores do loteamento Vivare e quais medidas

precisam ser tomadas para que as entregas sejam realizadas.

JUSTIFICATIVA

O Requerimento ora apresentado visa atender os moradores do bairro que

recolhem todos os impostos previstos em lei e tem por regulamento seus direitos preservados. Faz parte

do mapa geográfico da cidade e não se pode ter distinção do mesmo quando se diz referente aos demais

bairros do município.

Sala das Sessões, 01 de Julho de 2021.

JOILSON DIAS DE OLIVEIRA

 VEREADOR

Documento publicado em 2021-09-27 10:26:03 no site camaraterenos.ms.gov.br. Autenticacao n. 707038308